

DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5 Kwietnia 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 48,422. — Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadamia niniejszym Obywateli i Wóytów Gmin, iż stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia r. z. oraz Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 16 Grudnia r. z. Nro $\frac{859}{1422}$ wydała w dniu dzisiejszym do kassy wypłat Woiewództwa Mazowieckiego upoważnienie, aby przypadającą należność za podwoły pod zwózkę Furaju, dla Gwardyi Kirassyerów i Artyleryi Woyska Rossyjskiego w okolicy Warszawy konsystuiący, dostarczone, a mianowicie dla Gmin, iako to: Bądków, Borzęcin, Ołtarzew, Łomna, Jabłonna, Tarchomin, Nieporent, Lesznowola, Okęcie, Rakowiec, Potycz, Obory, Lekarzycie oraz Miast Goszczyna i Piasieczna, za kwitami Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego poświadczonemi, wypłaciła.

Wiele zaś respective każdej wsi za dostarczenie takowe przypada, Wóyci Gmin za informują się z likwidacyi ogólney Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego przesłanę; prócz tego Kommissarz wspomniiony zobowiązany został, iżby przy zawiadomieniu od siebie wydać się mającym o ilości dostarczonych podwoły i przypadający dla każdej wsi należności, dokładną udzielił Wóytom Gmin wiadomość. —

Nadto ostrzega Kommissya Woiewódzka, aby Wóyci Gmin i Burmistrza Miast, w czynieniu pokwitowań na odbiór pieniędzy wydawanych, zachowali przepisaną niżej formalność, to jest: —

1. Iż w kwitach nietylko odebrane wynadgodzenie, lecz i ilość dostarczonych podwód, za które toż wynadgodzenie przyznane zostało, wymienione wyraźnie być powinno,
2. Iż przy kwitach takowych dołączone być winny szczególne likwidacye respective wsiów które do Gminy należą, z wyszczególnieniem ilości dostarczonych podwód i wynadgodzenia przypadającego; takowe więc likwidacye z całej Gminy sporządzone, powinny być przez Sołtysa respective każdéj Wsi i dwóch znaczniejszych Gospodarzy w Imieniu całej gromady podpisane, a przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego poświadczone. —
3. Po dopełnieniu formalności punktem powyższym wskazanéj, Wóyt Gminy lub Burmistrz Miasta, na ilość dostarczonych podwód i pieniężnego wynadgodzenia w imieniu całej Gminy kasę wypłat Woiewództwa Mazowieckiego pokwitować, i należną ilość pieniężną podług kwitu odebrać jest mocen. —
4. Do Gmin zaś z których iedna, dwie lub trzy. wsie podwody dostarczały, nie jest potrzebą dołączać likwidacyi szczególnej, lecz tylko w kwicie na odbiór pieniędzy wystawionym wymienione być mają wsie i ilość dostarczonych podwód; kwity takowe przez Sołtysów respective wsi i Wóyta Gminy podpisane, a przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego poświadczone być winny. —
5. Kwity na odbiór pieniędzy, tak w pierwszym iako i drugim przypadku, na papierze stemplowém wydawane być mają. —

W końcu oświadcza Kommissya Woiewódzka, iż Wóyci Gmin po odebraniu z kas wypłat przynależnego dla respective Gmin wynadgodzenia, obowiązani szczególne individua wynadgodzić, i tak rzecz ułatwić, aby z tego względu żadne do Kommissyi Woiewódzkiej niezaszło zażalenie. —

Aby zaś niniejsze uwiadomienie każdego Interessenta doszło wiadomości, Wóyci Gmin takowe zwyczajnym sposobem w Gminach swych ogłaszają, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodu Warszawskiego udowodnią. —

W Warszawie dnia 15. Mca Marca 1819 roku.

VICE PREZES

Pienicki

Filipecki, Sekr. Gener.

Nro 11,673 — Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, zaleca władzom Administracyjnym, a mianowicie Wóytom i Burmistrzom Miast, aby dziewięciu Rekrutów ponizéy z nazwiska wyszczególnionych, z pułku 48 jegierskiego wojska Rossyjskiego w kray tutéjszy zbiegłych, i po Gminach ukrywających się, ściśle śledzili, poymanych właściwemu Kommissarzowi odesłali, lub o wykonanym bezskutecznym śledztwie donieśli. —

w Warszawie dnia 22 Mca Marca 1819 r.

PREZES

R. Rembuński.

Filipecki, Sekr. Jen.

Lista zbiegłych Rekrutów 48 Jegierskiego pułku.

Grodzińskiego powiatu.

Andrzej Owierusko z Starostwa Przesławskiego, majątku Kołpak, obywatela Owszynin
kowa z Wsi Kowal.

Mateusz Bubniewicz, z tegoż Starostwa. —

Lidzkiego powiatu.

Michał Zyruk, ze wsi Doniaków.

Wincenty Czaplík, z Skarbowéy puszczy Koniawskiego Uczastka ze Wsi Kaszel. —

Jan Suigun, ze Wsi Serdlin, Obywatela Kostrowickiego. —

Wólkowyskiego powiatu.

Mateusz Szubski i Tadeusz Macyrko, z dóbr Swistoczcy Grafa Tyszkowicza ze Wsi Poykowicz:

Tomasz Kowarda i Bazyl Zayczak majątku Bielawicz, Obywatelki Oskierczynéy ze wsi
Ogrodnik. —

Nro 11,812. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek raportu Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 9 b. m. i r. Nro 2,073 wiadomo czyni wszystkim w ogólnosci, iż Wóytowi Gminy Rosławowic skradzioną została pieczęć Urzędowa, dla tego iedynie Urzędu i Gminy służąca; aby przeto sprawca kradzieży, za pomocą onéy, niedopuszczał się oszustwa, poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom i Burmistrzom, tudzież Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Ma-

zowieckiego, aby na wszelkich pismach przez strony posiadanych i okazywanych, pilną dawali baczną, a w razie dostrzeżenia jakiej wątpliwości, podeyrzanego po ukaranie do właściwego Sądu odesłali. —

w Warszawie dnia 20 Mca Marca 1819.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki. Sekr: Jener.

Nro.—9,488 Wydział Policyi.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylając się do przedstawienia Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego z dnia 27 Lutego r. b. Nro 869, poleca Kommissarzom Obwodowym, Woytom i Burinistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby na sprawcę kradzieży konia maści siwéy, rostego, w latach 8; drugiego takiéże maści w latach 9, i kłaczy maści gniadéy, w latach 8, z Austeryi drewnianéy w Mieście Błoniu dokonanéy, pilną dawali baczną, a wrznie spostrzeżenia, złoczyńcę po ukaranie do Sądu właściwego odesłali, konie zaś z zaprzęgą w pewnym miéyscu zabezpieczywszy, o tem właściwemu Kommissarzowi Obwodu, donieśli. —

w Warszawie dnia 20. Mca Marca roku 1819.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 11,811 — Wydział Policyi.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W myśl rapportu Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 9. b. m. i r. Nro 2074, wyzwa ninieyszém właściciela, aby po odebranie konia maści płowéy bez odniany, wzrostu małego, chudego, nadpsutego po bokach, z ogonem uciętym i na prawe oko ślepym, wlecie do Gminy Rosławowic z dnia 1go na 9gi b. m. i r. znalezioneo, z dowodami własności w przeciągu dni żotu do Woyta Gminy dopiero wzmiankowanéy, zgłosił się; po upłynionym bowiem tém terminie, koń znalezioneo przez publiczną licytacją sprzedany zostanie, a dochód z tąd wynikły na fundusz Szpitali obroconym będzie. —

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 11,023 — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego raportem swym z dnia 27 Lutego r. b. Nro 1727 donosił, iż od dwóch chłopców do posiadania niepodobnych, odebrane zostały następane srebra:

- a, Dwa Zegarki srebrne
- b, Trzy łyżek stołowych srebrnych.
- c, Bocionek srebrny od cukru.

które są złożone u JP. Lenickiego we Wsi grochowie zamieszkałego. Przekonywając się z wywodu stosownego sobie komunikowanego, iż te rzeczy skradzione przez zbiegłych Chłopców być musiały; wzywa niniejszym właściciela owych, aby po odebraniu w przeciągu dni 50. do Kommissarza Obwodu Warszawskiego z dowodami własności zgłosił się w przeciwnym bowiem razie, rzeczy te przez publiczną licytacją sprzedane będą, a dochód ztąd wynikły, na fundusz Szpitali obroconym zostanie.

w Warszawie dnia 20 Marca 1819 r.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 8526. — Wydział Oświecenia.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Listę Imienną kandydatów na Beneficyata Duchowne, którzy przez odbyte Examina udowodnili swą zdatność, do powszechnéj wiadomości podaje; z ostrzeżeniem, ażeby kolatorowie w przedstawieniu kandydatów do udzielonego pod dniem 20. Stycznia r. z. w Numerze 84. umieszczonego zarządzenia, ściśle stosowali się. —

w Warszawie dnia 4. Marca 1819 r.

VICE PREZES

Piewnicki.

Filipecki, Sekr. Jener.

Lista Kandydatów Examinowanych na Beneficyata Duchowne.

- 1szy Jan Kuinus Dziekan Sochaczewski
- 2gi Nikodem Bussiński tymczasowy Wikary z Głuchowa
- 3ci Tomasz Gilewski Mansyonarz w Skierniewicach
- 4ty. Józef Buczyński Wikary z Kurzeszyna.
- 5ty. Wincenty Odrobiński Mansyonarz Łoniński.
- 6ty. Mateusz Dąbkowski Komendarz z Makowa
- 7my. Jozef Solecki Commendaryus z Szuszerza
- 8my. Kazmierz Wołowicz Wikary z Wiskitek
- 9ty. August Bogozński Commendarius w Krośniewicach.

10ty. Franciszek Jazwiński Commendarz w Miłowiecach

11ty. Floryan Otterski Wikary z Witonía

12ty. Franciszek Danecki Wikary.

Nro 10,80 i 12,300.— Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Wóytów Gmin, Burmistrzów i Prezydentów Miast w Woiewództwie znajdujących się oraz urzędników Stanu cywilnego, iż mocą decyzji Rady Administracyjney na dniu 13 Lutego r. b. Nro 653. zapadłej, Plebani sprawujący obowiązki urzędników Stanu cywilnego, uwolnionemi są od podawania Wóytom Gmin, Burmistrzom lub Prezydentom miast rapportów miesięcznych o nowo narodzonych, zaślubionych i zmarłych, do czego ich Art: 4. Postanowienia Xięcia Namiestnika z dnia 27. Stycznia 1817. r. obowiązował; odtąd zaś to jest poczynając od 1 kwietnia r. b. rapporta takowe co kwartał podawać będą winny.—

Ze zaś mała liczba bydź może Urzędników Stanu Cywilnego nie Plebanów, przeto Wóyci Gmin, Burmistrze i Prezydenci miast, decyzją powyższą do wszystkich zastępnia i kwartalnych tylko rapportów żądać będą.—

w Warszawie dnia 29 Marca 1819 r.

VICE PREZES

Piwnicki,

Filipecki,

Sekr. Jener:

Do wydzierżawienia większa część wsi Kociszewa w Powiecie Czerskim Woie: Mazow: pod miastem Gróycem położona, o sześć mil od Warszawy odległa. Maiący chęć, raczą się udać na mieysce.

Do Wydzierżawienia

Wszystkie karczmy do Instytutu Agronomicznego w Marymoncie należące, mianowicie: Karczma w Marymoncie, na Bielanych, i karczma Szypak zwana, są od Świętego Jana r. b. na dwa następująca lata do wydzierżawienia przez Licytacją. Termin Licytacji wyznaczony jest na dzień 13go kwietnia przed południem 9tey godzinie. Wzywam więc każdego chęć do Licytowania mającego (z wyłączeniem żydów) ażeby się w dniu wymienionym stawił do Marymontu, gdzie w pałacyku tamtejszym odbędzie się licytacja.— Przed przystąpieniem do licytacji złoży każdy licytant vadium 50. Zł: Pol: Pluslicytant zaś po przybiciu mu dzierżawy, winien jest złożyć kaucją odpowiadającą kwartalney racie dzierżawney; dzierżawa zaś sama płacić się będzie kwartalnie z góry.

Marymont dnia 25go Marca 1819.

Flatt, Dyrektor Instyt: Agr.

OBWIESZCZENIE

Podaje się niniejszym do wiadomości publicznej, iż JP. Julianna z Osenkowskich Meltzerowa JP. Franciszka Meltzer kupca Małżonka, zmocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 20. m. i r. b. na podaną prozbę wydanego, zapozwała męża swego wspomnionego Franciszka Meltzera w Warszawie w Domu pod liczbą 1017 mieszkającego, przez zapozew w dniu 24. m. i r. b. doręczony, o rozdział majątku, tym końcem Paweł Piątkowski Patron Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy podwałe pod Nrem 498. u którego wspomniona JP. Meltzerowa do tej sprawy obrała zamieszkanie, iako ustanowiony od niej obrońca złożył wkancellaryi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego wyciąg niniejszy przez niego, Pisarza podpisany.—

w Warszawie dnia 24 Marca 1819 r.

(podpisano) *Zmichowski*, Pisarz
Paweł Piątkowski Patron.

Dobra Drzazgowa Woła, Ceniawy i Czerwie — Łazisko, Łagewniki i Zaborów tudzież Rudnik w Powiecie Brzezińskim Woiewództwie Mazowieckiem położone, do masy Turzkiego należące, wypuszczone zostaną w skutek uchwały wierzcycieli teyże masy, tudzież Rezolucyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w trzyletnią dzierżawę przez Publiczną licytacją, przed W. Janem Marczyńskim Notaryuszem w kancellaryi jego przy ulicy Piwny No 110. leżący, w dniu 29 Kwietnia r. b. 1819. o godzinie czwartej po południu, a to pod warunkami które codzienne u tegoż W. Notaryusza, tudzież podpisane-go kuratora, przeyrzanemi bydz mogą.—

w Warszawie dnia 30. Marca 1819.

A. Łabędzki Mecenas

Przedemną Alexandrą Morawskim Pisarzem Aktowym Powiatu Gostyńskiego w Woiewództwie Mazowieckim, mieście Gąbinie Stołecznym tegoż Powiatu z urzędu swojego zamieszkałym, Dóbr Poborza w Powiecie tymże w Gróntach Pszennych, Łakach i Pastwiśkach obszernych, Bór dostatni mających, Trzy Mile od rzeki Wisły, czternaście od Warszawy odległych, Nieletniego Alexandra Russyana w Warszawie przy ulicy Piekarskiej pod liczbą sto dwadzieścia cztery mieszkającego dziedzicznych, którego opiekunem iest JW. Józef Godlewski Poseł Powiatu Mariampolskiego, w dobrach Dziedzicznych Freda Woiewództwie Augustowskim zamieszkały, przydanym zaś opiekunem JW. Teodor Zabokrzecki Radca Woiewództwa Mazowieckiego w Ekonomii Narodowej Łąku Powiecie Gostyńskim zamieszkały; zmocy wyroku Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu Dziewiętnastym miesiąca Lutego

Tysiącznego Ośmsetnego Szesnastego roku zapadłego, uchwałę Rady Familyney w mieście Gąbinie w dniu dwudziestym osmym miesiąca Grudnia Tysiącznego Ośmsetnego Piętnastego roku dla Interesów Nieletniego Alexandra Russyana zwołaną zatwierdzającego, przygotowawcze tychże Dóbr Poborza przysądzenie, odprawiać się będzie, do którego to przysądzenia Dzień czwarty miesiąca Maia r. b. zrana w Biórze Notaryusza w mieście Powiatowym Gąbinie wyznacza się. Nadmieniam się tu, iż dobra te za bywszego Rządu Pruskiego urządzenie na sumę 26,405. Talarów Pruskich oszacowane zostały, od którego to szacunku na terminie oznaczonym Licytacja rozpoczynać się będzie Zbiór obiaśnień i warunków Licytacji każdego czasu u Notaryusza miejscowego w Gąbinie przeyrzeć można.

TABELLA.

Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Marcu 1819 roku sprzedawanych.

Z B O Z E.		M I E S I W O.	
Zyta korzec	od zł: 17 do zł: 19 gr: —	Wół dobry	od Czer: zł: 18 do — 21 —
Pszenicy korzec	— — 29 — — 36 —	ditto średni	— — — 14 — — 15 —
Grochu polnego	— — 16 — — 17 —	ditto lichy	— — — 9 — — 11 —
Cukrowego	— — 28 — — 30 —	Ciełę	od zł: 11 do zł: 19 —
Fasoli korzec	— — 39 — — 46 —	Wieprz	— — 20 — — 93 —
Gryki	— — 13 — — 14 —		
Jęczmienia	— — 12 — — 15 —	O K R A S A.	
Owsa	— — 9 — — 11 —	Masła funt	od zł: 1 — — do 1 gr: 6
		Słoniny funt	— — — gr: 20 — 1 — 6
P R O D U K T.		L E G U M I N A.	
Siana pud	od gr: — do zł: 1 —	K a s z y.	
Słomy pud	— gr: 28 do zł: 1 —	Jaglanéy korzec	— zł: 43 do zł: 56 gr: —
Drzewa miękkiego sążeń gr: 21 do zł: 17 —		Gryczanéy zwyczaj	— — 23 — — 30 —
		dito drobnéy	— — 43 — — 54 —
M A K I.		Jęczm: Perłowéy	— — 44 — — 56 —
Pszen: ordynaryi:	od zł: 42 qo zł: 45 —	dito ordynaryi:	— — 15 — — 23 —
Zytnéy pytlowéy	— — 22 — — 27 —		
dito razowéy	— — 21 — — 24 —		